
SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

RESOLUCION No. SC.DIC.L.13. 078 
, DRA. CRISTINA GUERRERO AGUIRRE 

INTENDENTE DE COMPAÑÍAS DE LOJA 

  

CONSIDERANDO: 

QUE, mediante Resolución SC.DIC.L.12.307 de fecha 22 de Agosto de 2012, se declaró la 
inactividad de las siguientes compañías, cuyos domicilios le corresponde a la Jurisdicción de 
la Intendencia de Compañías de Loja, por encontrarse incursas en la causal de Disolución 
prevista en el inciso 3 del Art. 380 de la Ley de Compañías. 

EAN 

  

TN OS E A a AS ; TS 
E! y ON 

) 2049 CEPAHFISA CIA, LTDA. LOJA 1 31/12/2009 LOJA 35 23/02/2010 

3263 COMPAÑIA DE TRANSPORTE MIXTA ACHIK ÑAN 5. A. LOJA 1 05/02/2010 LOJA 171 03/05/2010 
3442 ECOOONSTRUCTORASA, LOJA, 5 22/02/2010 LOJA 165 02/03/2010 
4588 INMUBILIARIA CONSTRUCTORA VALDEZ CEVALLOS LOJA 7 20/07/2008 LOJA 667 14/08/2009 
5356  BYLUSOFTWARECIA, LTDA, LOJA 2 03/03/2010 LOJA 211 12/03/2010 
6508 VIGIPROYSEG CIA, LTOA, LOJA 6 17/12/1896 LOJA 143 14/04/1997 
$975 AGENCIA DEVIAJES CIUDAD DE LOJA CIA, LTDA, LoJa, 1 04/07/200 10JA 378 20/07/2000 
22903 CONSTRUCTORA DIAZ ARMIJOS DIAR CIA, LTDA. LOJA, 8 19/03/2010 LOJA 304 06/08/2010 
29649  CONNAC CONSULTORES NACIONALES CIA, LTDA LOJA, 5 01/03/2010 LOJA 260 25/03/2010 
25693 CONSULTORA Y CONSTRUCTORA RUNAKUNA LLANKAKUY CIA, LTDA, LOJA 1 25/03/2010 LOJA 334 15/04/2010 
29893 BIOAMDES AMBIENTE Y DESARROLLO ECONÓMICO SOSTENIBLE CIA, LTDA. LOJA 2 09/04/2040 LOJA 850 16/04/2010 
31863 COMBATSEG, SEGURIDAD PRIVADA Y VIGILANCIA CIA, LTDA PICHINCHA. 18 14/08/1997 LOJA 329 14/10/1997 
32288 CONSTRUCTORA SHYRICULAPO CIA. LTDA. LOJA 6 10/08/2001 LOJA 336 17/07/2001 
32768. — INGENIERIA LATINOAMERICANA ASOCIADA ¡LA CiA, LTDA. 1034 2 12/09/2002 toJA 75 18/02/2003 
60343» ROSFUMI COMERCIO CIA, LTDA, LOJA 6 27/05/2010 LOJA 434 04/06/2010 

O 60568 OPERADORA TURISTICA STAR TOURISM C, A. LOJA 5 28/05/2010 LOJA 509 14/06/2010 
60771. — COHISERI CORDERO HIDALGO SERVICIOS INTEGRALES CIA, LTDA, LOJA 6 10/06/2010 LOJA 548 23/06/2010 
60825 EMPRESA ECUATORIANA DE ELECTRONICA Y ENERGIA BRAINLEV ELECTRONICS CIA. LTDA. LOJA 7 31/05/2010 LOJA $54 25/06/2010 
61115  MOCAFRESHCIA. LTDA LOJA 7 03/12/2009 LOJA 544 23/06/2010 
61119 — MINOGARF CIA, LTDA. LOJA 1 16/06/2010 LOJA 579 06/07/2010 
61598 CONSTRUCTORA ORTICARP CIA, LTDA. LOJA $5 23/07/2010 LoJA $70 29/07/2010 
62008- — LOJA AIRPORT SERVICES LOJASERVICES 5.4. LOJA 5 25/06/2010 LOJA 632 20/07/2010 
62462, — FERBES PLAZA FEDERAL MOTEL CIA. LTDA, LOJA 1 24/08/2010 LOJA 758 03/09/2010 
63544, — SISAPAKARI TOURS CÍA, LTDA, LOJA 5 12/08/2010 LOJA 837 29/09/2010 
64698, — CASTOMI CIA, LTDA. LOJA s 25/11/2010 LOJA 1017 14/12/2010 

E 90460, — SEAD E CONTTOUR CIA. LIDA, PICHINCHA. 2 17/10/2000 LOJA 212 29/04/2004 
97966, — GONRIV ADVENTURE E TRAVEL CIA. LTDA. LOSA 4 22/21/2010 L0!A 1059 29/12/2010 
98371 CONSULTORES CAXANUMAS. A. LOJA 7 19/10/2010 tOlA 1013 14/12/2010 
2010292, — YURYPLEXCIA. LTDA LOJA 2 04/02/2004 LOJA 302 05/02/2004 
201042, CONSTRUCTORA ASOTEC CIA, LTDA, LOJA 7 26/03/2004 LOJA 190 26/03/2004 
201082. ARQUITECTOS Y AVALUOS ARQUIAVAL CíA. LTDA. LOJA a 15/09/2003 LOJA 504 25/08/2004 
201084 COMERCIALIZADORA GRAICAR CIA, LTDA, LOJA 4 26/08/2004 LOJA 568 29/09/2004 
201188. ECUARENTACARCIA LYDA, LOJA 7 07/07/2005 LOJA 670 27/12/2005 
201291. MEGA CONSTRUCTOR LUDEÑA GUILLERMO CIA, LTDA. LOJA 1 15/03/2007 LOJA 46 18/01/2007 
201315 — EQUIPOS MAQUINARIAS IMPORTACIONES REPUESTOS Y ANEXOS EQUIMIRA $. A, 1OJA 5 13/04/2007 LOJA 255 13/04/2007 
201316- OPERADORA DE TURISMO REYCARTURIS 5. A. LOJA 7 05/04/2007 LOJA 270 18/04/2007 

201319, — CONSTRUCTORA OS 8. ES CIA, LTDA. LOJA 7 23/04/2007 LOJA 353 07/05/2007 
201324, — RODRIGUEZ Y SALINAS CIA, LTDA, LOJA 8 10/04/2007 LOJA 360 08/05/2007 

€ 201407- — ALVARADO de GONZALEZ CONSTRUCTOR INMOBILIARIA A de G CIA, LTDA. LOJA s 29/12/2007 LOJA 46 25/01/2008 
201487, — CONSTRUCTORA REY CIA, LTDA, LoJA $6 15/08/2008 LOJA 656 20/08/2008 
201500, — TECNOLOGIA El SERVICIOS TECSERLED CIA. LTDA, LOJA 2 05/09/2008 LOJA 746 17/09/2008 
202504, — HORMIFORMAS CIA. LTDA. LOJA 2 05/03/2008 tOJA 763 19/08/2008 
202561 AGROPECUARIA APIRO AGRONPIRO CIA. LTDA. LOJA. 5 25/01/2008 LOJA 4 07/01/2009 
201592. — EGUIGUREN 8, EGUIGUREN CIA, LTDA. PICHINCHA 19 19/02/2009 LOJA 185 13/03/2009 
201599:  EQBYTE INSTRUMENTS CÍA. LTDA. LoJA 2 06/05/2009 LOSA 358 12/05/2009 
201638 — GESTOR AMBIENTAL CONSULTORES CÍA. LTDA. LOJA $ 17/06/2009 LOJA 544 30/06/2009 
201644 INMOBILIARIA CAMPANA APOLO FEDACA 5. A. LOJA 5 30/06/2009 LOJA 568 07/07/2008 
201648. — AGROFORESTALES SERTRAFOREST CÍA, LTDA, LOJA 5 27/05/2009 10JA 597 16/07/2009 
201657, — SKYNIX CIA, LTDA. LOJA 2 23/06/2009 LOJA 665 13/08/2009 
201671 TELECAUSTRONETCIA, LTDA. LOJA 2 01/09/2009 LOJA 7382 10/09/2009 
201679 CONSTRUCTORA MUOZVIVA S.A. LOJA 2 18/09/2009 LOJA m 30/09/2009 
201684, — NEIRHIDALCIA. LTDA. LOJA 7 03/09/2009 LOJA 778 01/10/2009 
201708, — CHAMBA» FLORES RENTACAR CIA, LTDA. LOJA. 2 04/12/2009 LOJA 964 14/12/2009 
201715, SERVICIOS TURISTICOS CORPTUR CÍA. LTDA. LOJA 1 01/12/2009 LOJA 290 18/12/2009 

2017287 — INCOSUD INTEGRADORA DE COMERCIO SUDAMERICANA CIA. LTDA, LOJA 8 10/12/2009 LOJA 20 07/01/2010 
64706- METALES PRECIOSOS SEMP 5. A. 10/14 6 09/12/2010 CALVAS 3 14/12/2010 

o 201218, — CIA DETRANSPORTE ESTUDIANTIL E INSTITUCIONAL SURENCANTADO CIA, LTDA, CATAMAYO 1 26/08/2006 — CATAMAYO 4 04/05/2006 
201297.  HIDROCATAMAYO S.A CATAMAYO 1 18/09/2006  CATAMAYO 14 07/12/2006 
$0852 4 COMPAÑIA DE TRANSPORTE DE TURISMO EN BUSETAS 12 DE DICIEMBRE S.A, CELICA 1 28/12/2009 CELICA 1 12/05/2010 
201452, — COMPAÑIA DE TRANSPORTE LA VICTORIA EXPRES S. A. LOJA 3 28/05/2008 MACARA 10 17/06/2008 

1



COMPAÑIA DE TRANSPORTE DE TURISMO JUVENAL JARAMILLO El ASOCIADOS S.A. 

. 

157914" MACARA 2 01/11/2010 MACARA 28 qe/2/2010 
$1012 + COMPAÑIA DE TRANSPORTE TURISTICO MACARAEXPRESS S.A PICHINCHA 31 28/11/2009 — MACARA 5 08/06/2010 , 
é2087 .  ESCONVECIA LTDA. MACARA 1 16/07/2010 MACARÁ 16 * 11/08/2010 
36908 — ALATRANSPESA. PUYANGO 2 .30/09/2009 — PUYANGO 3 07/04/2010 
82342, — CONSTRUCTORA IHIMZA CÍA. LTDA. LOJA 2 18/08/2010 PUYANGO 20 30/08/2010 
201669 -. PRODUCTORA MASTER EVENTSHOWS CIA LTDA. PUYANGO 1 06/08/2002 — PUYANGO 5 02/09/2009 
201677 — CONSTRUCTORA HURCOSA CIA. LTDA. PUYANGO 1 29/07/2009 — PUYANGO 8 25/09/2009 
62241 CONSTRUCTORA Y COMERCIALIZADORA CABRERA GUAMAN CIA. LTDA LOJA 1 09/07/2010 — SARAGURO 54 11/08/2010 
201326. — CONSTRUCTORA A $ Q.CIA. LTDA. L 6 26/02/2007 — SARAGURO 8 02/05/2007 
62052. — COMPLEJO TURISTICO YAXUSAMAY CIA. LTDA. LOJA 7 27/09/2040 — SARAGURO 73 29/09/2010 

pr 60736 1OCSA CONSTRUCCIONES CIA. LTDA. LOJA 2 31/05/2010 — SOZORANGA 3 09/06/2010 
O 63744, — CONSTRUCTORA GALAN RODRIGUEZ CIA. LTDA. "o LOJA 7 11/10/2010 — ZAPOTRLO 18 29/10/2010 

2013407 COMPAÑIA DE TRANSPORTES CIUDAD DE ZAPOTILLO $. A, ZAPOTILLO 1 12/04/1007 — ZAPOMLO 4 05/06/2007 
201735. — COMPAÑIA DE TRANSPORTE TURISTICO CHINCHIPETOUR S.A. CHINCHIPE 1 13/01/2010 — CHINCHIPE .1 01/02/2010 
201395. — COMPAÑIA DE TAXIS EN CAMIONETAS DOBLE CABINA ZUMBEÑITA EXPRESS S.A. ZAMORA 1 09/10/2007 ZAMORA 4 13/12/2007 
63708 MAGALY CASTRO Se ASOCIADOS CONSTRUCTORA CIA LTDA. LOJA 6 14/09/2010 — VANTZAZA 14 24/09/2010 
62102, — OPERADORADE TURISMO YACUAMBIO TOUR CIA, LTDA LOJA 1 17/06/2010 YACUAMBL 9 22/07/2010 

Cantinela del 
29572. — CIA. DETRANSPORTE TURISMO LOS HACNOS S.A. VANTZAZA 1 10/03/2010 Céndor 8 23/03/2010 

“> 60080. CONSULTORA £ CONSTRUCTURA RODRIGUEZ GIRON ORDOÑEZ CIA. LTDA. LOJA 2 17/05/2010 — NANGARITZA 15 20/04/2011 
63452, — CONSTRUCTORA RENTERIA CABRERA S.A. 10JA 2 06/08/2010 NANGARITZA 4 22/09/2010 
61519, — CONSULTORA Y CONSTRUCTORA SELVA SUR CIA. LTDA. LOJA 7 09/07/2010 — YANTZAZA m 20/07/2010 
201730, — CONSTRUCTORA GILVIN CIA. LTDA. VANZATZA 2 18/01/2010 — YANTZAZA 4 26/01/2010 

Centinela del 
Cóndor 

201517 - BIENES RAICES FINCAS Y CASAS ECUARETURN 5. A. 1 13/04/2007 — YANTZAZA 4 03/09/2008 
201592 PROVEEDORA DE SERVICIOS UROMAB CIA. LTDA. LOJA 1 02/04/2009 — VANTZAZA 3 17/04/2009 
63224, HOTELERIA Y RESTAURANT CASTILLO APOLO CASAPOL CIA, LTDA. 10JA 7 28/09/2010 ZAMORA 18 07/10/2010 

64826, — CONSTRUCTORA MULTIPROYECTOS ELECTRICOS Y CIVILES DIOS CON SU PODER CÍA. LTDA. LOJA 7 20/10/2010 ZAMORA 30 20/12/2010 
201160, — COMPAÑIA INDUSTRIAL EL ZAMORANO $, A. ZAMORA 3 AT/OT/2005 —— ZAMORA 7 10/08/2005 

QUE la Unidad Jurídica mediante Memorando No. SC.1JJ.L.13.050 de fecha 19 de marzo de 
2013, opina favorablemente para que se dicte la Resolución que declare la disolución y 
disponga la liquidación de las compañías citadas, por persistir la inactividad declarada, 
hallándose incursas en la causal de disolución prevista en el inciso 3 del Art. 360 de la Ley de 
Compañías; 

EN ejercicio de las facultades y atribuciones conferidas por la Señorita Superintendenta de 
Compañías mediante Resolución No. ADM-Q-2011-012 de 17de Enero de 2011. 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR DISUELTAS por inactividad a las compañías 
constantes en el primer Considerando de esta Resolución, por estar incursas en la causal del 
inciso tercero del Art. 360 de la Ley de Compañías: 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con la Resofución a los Representantes Legales de tas 
indicadas compañías, mediante publicación, por una sola vez, del texto íntegro de esta 
Resolución, en uno de los diarios de amplia circulación en el domicilio principal de las 
compañías. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que una vez publicada la presente Resolución, los 
Notarios señalados en el primer Considerando de esta Resolución, tomen nota del contenido 
de la presente al margen de las matrices de las escrituras públicas de constitución de las 
compañías citadas anteriormente. Cumplido, sentará razón de lo actuado. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que, una vez publicada esta Resolución, el Registrador 
Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilia principal de las 
compañías: a) Inscriba ésta Resolución en el Registro a su cargo; y, b) Ponga las notas de 
referencia prevista en el inciso primero del artículo 51 de la Ley de Registro. Cumplido, 
sentará razón y copia de lo actuado. 

ARTÍCULO QUINTO.- DISPONER que ejecutadas las formalidades previstas, las compañías 
se pongan EN LIQUIDACION; sin embargo, esta podrá reactivarse de canformidad con la 
Ley.



"ARTICULO SEXTO:- DESIGNAR Liquidador de las compañías al Señor Dr. Guillermo Mora 
Palacio, y 'confersle todas las facultades determinadas en ta Ley de Compañías y en los 
estatutos de las sociedades, a fin de que efectúe las operaciones de liquidación. El Liquidador 
designado no tendrá relación laborar con las compañías en liquidación, y será responsable 
judicial y extrajudicialmente, únicamente por los actos ejecutados durante el periodo de su 
gestión. , 

ARTICULO SEPTIMO.- DISPONER, que el Liquidador inscribirá su nombramiento, dentro del 
término de diez días, contado desde la fecha de su aceptación, en el Registro mercantil del 
domicilio principal de las compañías. 

ARTICULO OCTAVO.- DISPONER que, durante el proceso de liquidación, en todos los actos 

y contratos en los que intervengan las compañías se agreguen después de su nombre las 
palabras "EN LIQUIDACION”; previniendo al Liquidador de las responsabilidades legales en 
caso de omisión. 

ARTICULO NOVENO.- PREVENIR a los Representantes Legales, sobre el cumplimiento de 
lo ordenado por los artículos 3?” y 4%, de la presente Resolución, cuya omisión dará lugar a las 
sanciones contempladas en la Ley, sin perjuicio que esta Superintendencia ejecute las 
citadas diligencias y que el monto de los gastos incurridos, con los recargos de Ley, sean 
agregados al pasivo de las compañías. 

ARTICULO DECIMO.- DISPONER que, se remita copia de esta Resolución a la Dirección 
Regional del Servicio de Rentas Internas, para que esté advertido de ejercitar cualquier 
actuación que le competa durante el proceso de liquidación de tas compañías; 

ARTÍCULO UNDECIMO.- ORDENAR que, previo a la inscripción de la presente Resolución 
en el Registro Mercantil, el Registro de Sociedades proceda a ingresar a la base de datos, los 
referentes a esta Resolución. 

CUMPLIDO lo anterior, remítase a este Despacho la constancia de la ejecución de las 
disposiciones contenidas en esta Resolución. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Intendencia de Compañías de Loja, el 20 de marzo 
de 2013. 

        És 
Ve dd SUPERINTENDENCIA 
Vugall DeL OMPAÑIAS 
8 INTENDENCIA DE LOJA 

      

  

eq el MN mite Le, Marla Judith Rodriguez Estrella, - 

  

fue publicada en DIARIO CRONICA DE LA TARDE, el día 13 de Mayo de 2013, y no se ha recibido ni notificado oposición alguna.- Loja, 

20 de Mayo de dos mill trece.- : 

  

  

 



TN CIEN Varios 
Loja, Lunes 13 de Mayo de 2013 

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

  

RESOLUCION No. $C.DIC.L.13. 078 
DRA, CRISTINA GUERRERO AGUIRRE 

, INTENDENTE DE COMPAÑÍAS DE LOJA 

CONSIDERANDO: 
QUE, mediante Résolución SC.DIC.L.12,307 de fecha 22 de Agosto de 2012, so declaró la inactividad de las siguientes compañías, cuyos domicilios le correspon- 
de a la Jurisdicción de la Intendencia de Compañías de Loja, por encontrarse incursas en la causal de Disolución prevista en el Ínciso 3 dej Art. 360 de la Ley de 
Compañías. 

   
   

ANTONI 0 

IES) pi NOTARIA 

CEPBDFISA CIA LTDA, LOJA 

   IS NS TT 
E TR         

      

        
TT 
STE 

: Mercantil 

A 
eS 

ALS 

de        
     

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                

2049 Y 1 31/12/2009 LOJA 35 23/02/2010 

3263 2 | COMPAÑIA DE TRANSPORTE MIXTA ACHIR NANO A. HOJA 1 0502/2010] —LOJA 171 09/03/2010 
3442 .  JECOCONSTRUCTORASA, LOJA 5 22metaoto | LÓJA 165 02/03/2010 
4588 e [INMOBILIARIA CONSTRUCTORA VALDEZ CEVALLOS LOJA 7 20/07/2008 | LONA EJ va/08r2009 
5956 2 [BYLUSOFTWARE CÍA LTDA, —LOJA 2 | osmgizoro | —"LOJA 2 TEmar201o 
6508 ¿ | VIGIPROYSEG CIA LTDA, LOJA 8 72898 | LOJA 143 YADA/1897 
6375 -JAGENCIADE VIAJES CIUDAD DE LOJACÍA LTDA. LOJA 1 Dato7/200 | —LOJA 378 20/07/2000 
22903 _-. | CONSTRUCTORADIAZ ARMIJOS DIAR CIA. LIDA LOJA 3 Tewarzo1o | —LOJA 304 DAMa/2010 
29849. | CONNAC CONSULTORES NACIONALES CÍA, LIDA. LOJA 5 owoaeoro | LOJA 250 25/03/2010 
29693 , CONSIORA Y CONSTRUCTORA RUNAKUNA LLANKAKUY LOJA 1 25/03/2010 LOJA 334 13/04/2010 

a DESARROLLO ECONÓMICO LOJA 2 ooo4izoto | LOJA 350 16/04/2010 
[31083 -— | COMBATSEO, SEGURIDAD PAIVADA Y VIGILANCIAGÍA LTDA | PIOHINOHA 18 | racaios? | 1Ó6JA 328 1ah0ñS97. | 

32283 7 [CONSTRUCTORA SHYRICULAPO CIA. LTDA LOJA 8 10042007] LOA 398 17107/2001 
32768 7 | INGENIERIA LATINOAMERICANA ASOCIADA ILACÍA LTDA. LOJA 2 1210912002 | LOJA 75 18/02/2003 
60343 7 | ROSFUMICOMERCIO CÍA LTDA, LOJA 8] ermsizoro | —LOJA 484 DADBIZO1O 
sor + — [COSERICORDERO HIDALGO SERVICIOS INTEGRALES IA LOA o soreroro | Lom 08 208 no1O 

EMPRESA ECUATORIANA DE 'TRONICA Y ENERGI a MLEV ELECTRONICS CIA LIDA, VENERGIA LOJA 7 3rmBtzo10 | LOJA 554 25/08/2010 
m8 |MOCAFRESHCIA. LTDA, LOJA 7 Y oañaroos | UA 544 SOS/201O 
84118 7. [MINOGARFI CÍA LTDA. LOJA 1 16/08/2010 | LOJA 578 067/2010 
61598 + CONSTRUCTORA ORTICARP CIA LTDA LOJA 5 23/07/2010 LOJA 670 29/07/2010 

82008 -  [LOJAAIRPORT SERVICES LOJASERVICES 3 A. LOJA ST] emeroro | LOJA 632 20/07/2010 
62462 - — |FERBES PLAZA FEDERAL HOTEL CIA. LTDA. LOJA 1 241082040 | —LOJA 758 03/09IZ010 
83544, — [SISAPAKARITOURS CÍA LTDA, LOJA $ tamara | LANA E 28nRIZO1O 
gae94 -— [CASTOMICIA LTDA. LOJÁ 5 25H1/2010 | —LOJA 1017 VAA2IZO1O 
8ress .— [GONRIV ADVENTURE 8 TRAVELCIA LTDA, LOJA 4 2aha01o | LOGIA 1059 29h212010 
98371. [CONSULTORES CAXANUMAS.A. LOJA 7 19ñ0/2010 | LOJA 1013 1a/12/2010 
201029 + | YURYPLEXCIA. LTDA LOJA 2 77 [oamarzoos | LOJA 302 05/02/2004 
2oto42 - — |[CONSTRUCTORAASOTEO CIA, LIDA, LOJA 7 28/09/2004 | —LOVA 190 5/O3/Z004 

[bios =— | AMGUITECTOS Y AVALUOS ARQUAVALCIA LTDA. LOJA 8 15/08/2003 | —LOJA 504 25/08/2004 
201084 -_. | SOMERCIALIZADORA GRAICAR CÍA, LTDA, LOJA 477 | rsrsrzoos | —_LOJA 568 29/08/2004 
201188 -  [ECUARENTACAR CIA LTDA, LOJA 7 orsorreoos | LOJA 670 22/2005 
201291 ¿ . [MEGA CONSTRUCTOR LUDEÑA GUILLERMO CÍA. LTDA. LOJA 1 1612007 | LQJA 48 1801/2007 

AGS IMPORTACIONES REPUESTOS Y LOJA 5 vamarzo07 | LOJA 255 1o/04r2007 | 
201316 4 OPERADORA DE TURISMO REYCARTURIS 9, A LOJA 7 05/04/2007 LOJA 270 18/04/2007 

2013197. [CONSTRUCTORAOS 4 ES CIA. LTDA LOJA 7 23marz007 | —LOJA E] 07/05/2007 
201324 < [RODRIGUEZ Y SAUNAS CIA, LTDA. LOJA 81 somaroo? | 1O0JA 360 805/2007 
201487 e |CONSTRUCTORAREY CÍA. LTDA, LOJA 6 16/08/2008 | LOJA $56 208/2008 
201800 / | TECNOLOGIA A SERVICIOS TECSÉALED CIA, LTDA. LOJA 2] osssrzo08 | LOJA 746 17/09/2008 
201504 [HORMIFORMAS GIA, LTDA. LOJA 2] osiarzoo8 | —LOJA 769 19/09/2008 
201581 7 J AGROPECUARIA JIPIRO AGAGJIPIRO CIA, LTDA, LOJA 5 [eswri2o08 | LOJA 4 a7IOA12009 
201892 + | EGUIGUREN á EGUIGUREN CIA, LTDA. PICHINOHA 1077 | ferzrzoos | LOJA 185 18/09/2009 
2015992 JEQBYTE INSTRUMENTS CÍA, LTDA. LOJA 2 [osmsrzoo9 | LOJA 358 12/05/2009 
201638 [GESTOR AMBIENTAL CONSULTORES CÍA, LTDA, LOJA 8 17/58/2009 | LOJA 544 30/08/2008 
201644, | INMOBILIARIA CAMPANAAPOLO FEDACAS A, LOJA 5 3006/2008 | —LOJA 508 07/07/2008 
2oi64s + [AGROFORESTÁLES SERTRAFOREST CIA. LTDA. LOA 5 [rosra0S | LOJA $97 16/07/2008 
201657. ÍSKYMIXCIA, LTDA. LOJA 2 | 2aweroos | LOJA $05 13/08/2009 
201871 [TELECAUSTRONET CIA. LTDA LOJA 2] omosizoos | LOJA 732 10/09/2008 
201679 , CONSTRUCTORA MUOZVIVA S.A LOJA 2 18/09/2009 LOJA Tr 30/09/2009 

301684, — [NEIRHIDALCIA, LTDA LOJA 77 oalcojaoos | —LoJA 778 DTAOrZ008 
201708 » [CHAMBA - FLORES RENTACAR CÍA LIDA LOJA 23777] oáriejaoos | LOJA 964 14A 212009 
201715 * [SERVICIOS TURISTICOS CORPTUR CIA. LTDA, LOJA 1 0122008 | —1OJA 290 18/12/2009 
2owzs y [NSOSUDINTEGRADORADE GOMEÑOIO SUDAMERICANACIA | ya a vomerzooa | LOJA 20 O rr01/Z01o 

54706 7] METALES PRECIOSOS SEMP SA, LOJA $ OBMar2o10.| CALVAS 3 TaA2/2010 
y 

    
 



  

  
    
  
  

  

  
  
  

  

  
  

  
  

  
  

  

  
  
  

  

  

  
  

  

  

                      
  

a . 
3 : . Y - 

.. - > * *. 

. 
a ETS Varios E , Dv 

Loja, Lunes 13 de Muyo de 2018 

E TA ERAS]. .d—] B00R008 | GATAMALO.|..1% . 
sosse ¿[COMPAÑIA DE TRANSPORTE DE TURISMO ENGUSETASIZDE | > py 0 A Temen] ceca : peszoto 
201452; A NOTE LA VICTORIA EXPRESA LOJA 3 28/08/2008 | MAGARA [10 (A52DOR | 

a o e TURIEMO JUVENAL macara | 2 [otto] mácaña | 2s danaramo 
etorz , [SOMPAÑADETRANSPOMTE TURISTICO MACARAEXPRESS | progra | gy | 2amracoo | MACARA | 5 | queno 
Er TESCONVE DIA CADA, MAGARA 1 isuraoio | MAGA RA [18 a 
26008, ALATRANSPESA, PUYANGO 27] Soteroos | PUYaNdo |—8 
ez JOONSTRUOTORAMINZACIA LTDA, LOJA 2] 16taizoto | PUYANGO | eo o 
201689 -__ [PRODUCTORA MASTER EVENTSHOWA CIA. LTDA. FUYANGO 1 — [osados | PUYaNGO | —B Dasen 
201677 7. |ODNSTRUOTORAHURCOSACIA LTDA, PUYANGO 1 —[2aornsa | PUYANGS | E | 
quzas , | OONETRUETORA Y COMERCIALIZADORA GABRERAGUAMAN | ¡07 + Tesorzoro | saraauño | 5 
0ies.  [OONSTRUCTORAAA OGIA LIDA TOM [aseos | SAñaoUnO [78 NIZA 
63082 -— [ODMPLEJO TURISTICO YARUSAMAY CIA, LTDA, LOJA 7. 27R0l8010 | SARAGURO | 79 E 
201340 ,__ | COMPAÑIA DE TRANSPORTES CIUDAD DE ZAPOTILO S.A, _ | ZAPOTILO 1 12/04/2007 | ZAPOTILLO 4 ASEO 

zetas , — [OOMPAÑIADE TRANSPORTE TURISTICO CHINCHIPETOUA | ose [4 | 1gorpo | scr | a qunezono 
2000 [A EN GAMIONETAS DOBLE GABINA ZAMORA 4 — | oomoroo7 | ZAMORA 4 jonzeoor 
07087 MAGALY CASTRO ASOCIADOS CONSTRUGTORACIA LTDA. |. LOJA E [TWO] VANTAAA | 14 ETA 
82103, [OPERADORA DE TURIBMO YACUAMBIO TOUR CIA, LTDA. LA AZ Prot | YACUAMBI | 8 UTA 
2372 , — [CIA DETRANSPORTE TURISMO LOS HACHOS S.A. vaNezaza | 1 | tomaeoio | Cereal] ¿pseoo 
E, [O ONSTRUBTORA RENTERACABRERASA. TOA 3 Tomcaaoid [NANQARITZA] 4 Ha] 
81510. [BONSUETORA Y CONSTRUCTORA SELVA SUN DIA. LTDA. 1OJA 7 Oarazoro | YANTZAZA [48 DOreOO 
z01730 «— [OONSTRUCTORAGILVINCIA LTDA. YANZATZA [2 | t8mizolo | YANTZAZA | 4]. 2e0ió20o 
201817, |SIENES RAICES FINCAS Y CASAS ECUARETURN S.A. Coninelacet [4 | rsfarzno7 | YANTZAZA | 4 dsnsacos 
201891 , _ | PROVEEDORA DE SERVICIOS UROMAB CIA, LTDA. LOJA 1 0204/2009 | YANTZAZA 3 7D ARDOS 

exa, — [HOTELERIA YAESTAURANT GASTILLO APOLO CABAPOLCIA | ¡0 7 [mmoarzoro [ zamora | 18 norma rn. 
CONSTRUCTORA MULTIPROYECTOS ELECTRICOS YOMILES Av a A nn LOJA 7 | eomaroro | zamora | 00 quien oa 

201160 , _ [COMPAÑIA INDUSTRIAL El ZAMORANO 8, A. ZAMORA 3 2707/2006 [ZAMORA 7 00/2005 y 

    

   
   
   
    

   

    

   

   

QUE la Unidad Juridica mediante Memorando No. 80,UJ.L.13.060 de fecha 19 de marzo de 2013, opina favorablemente para que se dicta la Hesoluciós 
cláre la disolución y disponga la iquidación de las compañías citadas, por peralstlr ta inactividad deciarada, hallándose incursas en le causal de disolupión 
en el Inciso 3 dél Art. 360 de la Lay de Compaflas; 

de 2011. 

RESUELVE: 
ARTICULO PRIMERO» DECLARAR DISUELTAS por inactividad a las compañías constantes en el primer Considerando de esta Resolución, por estar Inpufass en ta 
causal del inciso tercero del Art, 360 de la Loy de Compañias: 

ARTICULO SEGUNDO. NOTIFICAR con la Regolución a lós Representantes Legales de las indicadas compafifas, mediante publicación, por uria acia vez, del tato 
Integro de esta Resolución, an uno de los diarios de empilla circulación en el domicilio priricipal de las compañtas. 

ARTICULO TERCERO. DISPONER que una vez publicada la presente Resolución, los Notarios señatados en el primar Considerando de esta Resolución, tomes nota 
del contarido de la presente al mergan de las matrices de las escríturas públicas de constitución de las compañigs citadas anteriormente, Cumplido, » B 

de to actuado, 

ARTICULO CUARTO.» DISPONER que, una vez publicada esta Resolución, el Registrador Mercantil o de la Propledad a cargo del Registro Mercantil das bomicillo 
Principal de las compañlas: ey inscriba ásta Resolución en al Reglátra a su cargo; y, b) Ponga lás notas de referencia prevista en el incleo primero det articulo 5: 
de la Loy de Registro. Cumplido, Sentará razón y copla de lo actuado, 

conformidad con Ja Lay. 

ARTICULO SEXTO.- DESIGNAR Liquidador de fas compañtas el Señor Dr, Guillermo Mora Palacio, y conferido todas las facuttades detorcainadas en ta Uy de 

Compañias y en los estatutos de las sociedades, a fín de que eteclús las operaciones de liquidación. El Liquidador designado no tendrá relación igborar con ts. 

compañías ón liquidación, y será responsable judicial y extrafudictalmente, únicamente por las actos ejecutados durante el periodo de su gestión, 

ARTÍCULO SEPTIMO.- DISPONER, que el Liquidador insoribirá Bu norribramiento, dentro del término de diez días, contado desde ta fecha de ss acept 

Registro mercantil del domiolilo prinolpal de las compañías. 

ARTICULO OCTAVO. DISPONER que, durante el procesó de liquidación, en todos lus actos y contratos en los que intervengan las compaflas se sq 
de eu nombra las palabras “EN LIQUIDACION"; previniendo al Liquidador de las tesponsabilidades legales en cago de omisión. 

ARTICULO NOVENO. PREVENIR a los Represeltiartes Legales, sobre el cumplimianto de ta ordenado por los aríículos 3* y 4”, de la presente Aesolurió 

omisión dará lugar a laa sanciones contempladas en tá Loy, aln perjulcio que asta Superintendencia ejecute las oltadas diligencias y que el monto de 144 

incurridos, con fas recargos de Ley, sean agregados al pasivo de las pompañías. 

ARTICULO DECIMO. DISPONER que, se remita copla de esta Resolución a la Dirección Reglonal del Servicio de Rentas Internas, para que estó advertido de ejerch 

tar cualquier actuación que le competa durante el proceso de llquidación de las compañías; 

ARTÍCULO UNDEGIMO.- ORDENAR que, previo a la Inseripolón de la pregente Resolución en el Registro Mercantil, sl Registro de Socledados proceda e ingresar a 

la baño de datos, los referentes a esta Resolución. 
CUMPLIDO lo anterior, remitase a este Despacho la constancla de la ejecución de las disposiciones contenidas en esta Hesolución. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la intendencia de Gompañías de toja, el 20 dé marzo de 2013, 

Dra. Oistina Guerrero Agultro 
INTENDENTE OS COMPAÑÍAS DE LOJA 

GMP,



REGISTRO DE LA PROPIEDAD Y MERCANTIL 

DEL CANTON SARAGURO 

SARAGURO-LOJA-ECUADOR 

Of. N” 038- RP-S. 
Saraguro, Í5 de mayo del 2015 

Doctora. 
Cristina Guerrero Águirre. 

* INTENDENTE DE COMPAÑÍAS DE LOA. 
Ciudad.- 

De mi consideración: 

En contestación al oficio Nro. SEVS-IRL-15,59B, de fecha 11 de mayo del 2015, en el que solicita la 
inscripción de la Resolución Nro. 08.5C.DIC,L.13.078; de fecha 20 de marzo del 2013, en la cual 
se disuelve de oficio a las siguientes compañtas CONSTRUCTORA Y COMERCIALIZADORA 
CABRERA GUAMÁN CIA. LTDA; CONSTRUCTORA A E 0 CIA, LTDA. y, COMPLEJO TURÍSTICO 
VAKUSAMY CIA, LTDA., cuyo domicilio es el Cantán Saraguro: y a la vez se emita un certificado de 
lo actuado: 

CERTIFICO: que, se procedió a inscribir la Resolución con fecha 14 de mayo del Z0(5, bajo 
el Nro. 05 del Registro de Constitución y Resolución de Compañías, en el Registro Mercantil: y así 
mismo se procedió a la marginación al píe de las inscripciones de cada una de las compañías 
disueltas. 

Sin otro particular me subscribo de usted. 

Atentamente 

M2 2 | 
XNo31£ 

EOS 2


